ỦY BAN NHÂN DÂN
THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ

   Số: 3054/UBND-VH
V/v lấy ý kiến công khai đối với dự thảo
Đề án điều chỉnh, đặt tên đường trên địa
bàn thị xã Hương Trà đợt III (năm 2024)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hương Trà, ngày 30 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:
- Thường trực Thị ủy;
- Các ban xây dựng Đảng Thị ủy;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể thị xã;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các nhà nghiên cứu Văn hóa Huế.

Căn cứ Quyết định số 3000/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2023 của
UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Chương trình công tác năm 2024
của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế; Nghị quyết số 01/NQ-TT.HĐND ngày 12
tháng 01 năm 2024 của Thường trực HĐND tỉnh về chương trình xây dựng nghị
quyết Hội đồng nhân dân tỉnh năm 2024 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND, ngày 25 tháng 5 năm 2023
của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Quy chế đặt tên, đổi tên
đường, phố và công trình công cộng trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

Thực hiện Kế hoạch số 3602/KH-UBND ngày 28 tháng 12 năm 2023 của
UBND thị xã Hương Trà về việc xây dựng Đề án điều chỉnh, đổi tên, đặt tên
đường đợt III trên địa bàn thị xã Hương Trà;

Để có cơ sở hoàn thiện, trình cấp có thẩm quyền thông qua Đề án điều
chỉnh, đặt tên đường trên địa bàn thị xã Hương Trà đợt III (năm 2024) (dưới đây
gọi tắt là Đề án), UBND thị xã tổ chức lấy ý kiến của các cơ quan, tổ chức, các
nhà nghiên cứu và Nhân dân trên địa bàn thị xã đối với dự thảo Đề án.

Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/8/2024 đến hết ngày 20/8/2024.
UBND thị xã đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện các nội

dung cụ thể như sau:
1. Đề nghị các ban xây dựng Đảng Thị ủy, các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể thị xã và UBND các xã, phường có ý kiến góp ý đối với dự thảo Đề án.
Mọi ý kiến đóng góp của các cơ quan, đơn vị gửi về UBND thị xã (qua

Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã) chậm nhất 17h00’ ngày 21/8/2024 để tổng
hợp, báo cáo.

Sau ngày 21/8/2024, nếu các cơ quan, đơn vị không có ý kiến phản hồi
bằng văn bản xem như thống nhất với nội dung dự thảo Đề án.

2. Giao trách nhiệm UBND các xã, phường công khai dự thảo Đề án trên
hệ thống truyền thanh, trang thông tin điện tử, niêm yết công khai tại trụ sở
UBND các xã, phường và các tổ dân phố thuộc các phường (có thông báo công
khai đến Nhân dân).

2

Tổ chức các hình thức tiếp nhận ý kiến đóng góp của Nhân dân đối với dự
thảo Đề án. Tổng hợp ý kiến đóng góp, gửi về UBND thị xã (qua Phòng Văn
hóa và Thông tin) bằng văn bản chậm nhất 17h00’ ngày 21/8/2024.

3. Giao Văn phòng HĐND&UBND thị xã đăng tải dự thảo Đề án trên
Trang thông tin điện tử của thị xã; Trung tâm Hành chính công thị xã thực hiện
niêm yết công khai dự thảo Đề án tại trụ sở để Nhân dân được biết và tham gia ý
kiến. Đồng thời, tiếp nhận và tổng hợp ý kiến đóng góp của Nhân dân báo cáo
UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và Thông tin) bằng văn bản chậm nhất
17h00’ ngày 21/8/2024.

4. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã theo dõi, đôn đốc việc thực hiện
của các cơ quan, đơn vị, địa phương. Tham mưu UBND thị xã tổng hợp, báo cáo
kết quả tổ chức công khai lấy ý kiến của các cơ quan, đơn vị, các nhà nghiên cứu
và Nhân dân đối với dự thảo Đề án.

5. Giao Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã bố trí phát sóng
chuyên mục tuyên truyền, công khai dự thảo Đề án trên hệ thống đài truyền
thanh thị xã để đông đảo quần chúng Nhân dân được biết và tham gia góp ý.

(Đính kèm dự thảo Đề án điều chỉnh, đặt tên đường trên địa bàn thị xã
Hương Trà đợt III)

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị
các đơn vị, địa phương phản ánh về UBND thị xã (qua Phòng Văn hóa và Thông
tin) để được hướng dẫn thực hiện.

Nhận được Công văn này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương
nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Sở VH&TT tỉnh TT.Huế;
- Chủ tịch và các P.CT UBND thị xã;
- CVP, PCVP, CVVX;
- Lưu VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Ngọc An

3

DANH SÁCH CÁC CƠ QUAN, TỔ CHỨC, CÁ NHÂN LẤY Ý KIẾN
DỰ THẢO ĐỀ ÁN ĐIỀU CHỈNH, ĐẶT TÊN ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN

THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ ĐỢT III (NĂM 2024)
(Kèm theo Công văn số 3054/UBND-VH ngày 30/7/2024 của UBND thị xã)

STT TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ,
CÁ NHÂN

Số bộ Ghi chú

Thị ủy
1 Thường trực Thị ủy 01
2 Ban Tuyên Giáo 01
3 Ban Dân Vận 01
4 Ủy Ban Kiểm Tra 01
5 Văn Phòng Thị ủy 01
6 Ban Tổ chức 01
7 Trung tâm Chính trị 01

Đoàn thể và tổ chức chính trị - xã hội thị xã
8 UBMTTQ Việt Nam thị xã 01
9 Liên đoàn Lao động thị xã 01
10 Hội Nông dân 01
11 Hội Liên hiệp phụ nữ 01
12 Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 01
13 Hội Cựu chiến binh 01

UBND thị xã

14 Các cơ quan chuyên môn và đơn
vị sự nghiệp

20

15 Ban Chỉ huy Quân sự thị xã 01
16 Công an thị xã 01

Xã, phường
17 UBND xã, phường 09

18
Các tổ dân phố thuộc 5 phường:
Tứ Hạ, Hương Vân, Hương Văn,
Hương Xuân, Hương Chữ

39

Nguyên lãnh đạo thị xã
21 Đồng chí Phan Trung 01 Nguyên Bí thư Thị ủy
22 Đồng chí Trần Dũng Cảm 01 Nguyên Bí thư Thị ủy
23 Đồng chí Võ Hàng 01 Nguyên Bí thư Thị ủy
24 Đồng chí Trần Duy Tuyến 01 Nguyên Bí thư Thị ủy

25 Đồng chí Nguyễn Xuân Ty  01 Nguyên Chủ tịch UBND
thị xã

Nhà nghiên cứu

26 Nhà nghiên cứu Nguyễn Xuân
Hoa

01

27 Nhà nghiên cứu Trần Đại Vinh 01

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-31T16:35:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ HƯƠNG TRÀ<huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!